
 

1 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy o dílo objednatele 2024/00668 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele 23 242 01 

 

Dnešního dne uzavřeli  

 

Město Poděbrady 

se sídlem: Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 725191/0100 

IČ: 00239640 

DIČ: CZ00239640 

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Romanem Schulzem, starostou 

zastoupený ve věcech technických:  Ing. Ivanem Zajíčkem, vedoucím odboru správy a rozvoje 

města 

  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Pontex, spol. s r.o. 

se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 - Nusle 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 2 

číslo účtu: 474022543/0300 

IČ:  40763439 

DIČ: CZ40763439 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Petr Souček, jednatel společnosti, Ing. Martin Havlík,      

jednatel společnosti, Ing. Václav Hvízdal, jednatel 

společnosti (každý z jednatelů je oprávněn jednat za 

společnost samostatně) 

zastoupený ve věcech technických: Ing. Pavel Hrdina 

vedený u rejstříkového soudu: Městského soudu v Praze, C 2994 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

tuto  

Smlouvu  

 

Preambule 

Objednatel uzavírá tuto smlouvu se zhotovitelem jako s účastníkem vybraným v zadávacím řízení s 

názvem: „PD - Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe v lokalitě Na Vinice- Polabec, Poděbrady“ 

(dále jen „zadávací řízení“). Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení této veřejné zakázky, 

jakožto i v nabídce uchazeče, jsou platné pro plnění této smlouvy, i když v ní nejsou výslovně 

uvedeny. 



 

Strana 2 (celkem 15) 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést za podmínek daných v této smlouvě 

a v obecně závazných právních předpisech níže specifikované dílo. 

2. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele po jeho dokončení převzít a zaplatit mu sjednanou 

cenu. 

3. Předmět díla sestává z těchto částí:  

A. Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady 

B. Zhotovení projektové dokumentace pro povolení stavby  

C. Inženýrská činnost pro získání rozhodnutí o povolení stavby  

D. Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby včetně položkového 

rozpočtu.  

E. Součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

F. Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. 

 

4. Projektová dokumentace bude řešit novou lávku pro pěší a cyklisty, která umožní propojení 

mezi Poděbrady a městskou částí Polabec v místě křižovatek pěších stezek/cyklostezek na 

pravém a levém břehu Labe včetně detailního řešení napojení na stávající dopravní 

infrastrukturu a přeložení cyklistické dopravy na novou cyklostezku z komunikace pro smíšený 

provoz cyklistů a pěších na pravém břehu, která tuto komunikaci bude kopírovat. Stavba bude 

projektována ve schválené variantě – visutá betonová konstrukce na ocelových lanech a 

závěsech.  

 

5. Podkladem pro vypracování projektové dokumentace je Studie „Lávka pro pěší a cyklisty přes 

Labe v lokalitě Na Vinici- Polabec“ zpracovaná firmou PONTEX s.r.o., se sídlem Na 

hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4, HIP Ing. Jan Komanec, zodpovědný projektant Ing. 

Michal Chůra.   

6. Zhotovitel je povinen při zpracování projektové dokumentace zohlednit metodiku a pravidla 

Státního fondu dopravní infrastruktury ve znění platném ke dni předání díla. Metodika ve znění 

ke dni podpisu smlouvy je dostupná na odkazu https://www.sfdi.cz/poskytovani-

prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-informace/.  

7. Zhotovitel se od studie může odchýlit pouze v případě, že to vyplyne z dotčených orgánů nebo 

po předchozím odsouhlasení objednatelem.  

 

8. Předmět díla u jednotlivých částí díla je definován následovně:  

 

A.  Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady 

 

Zhotovitel za účelem zajištění vstupních dat pro řádné plnění činností dle této smlouvy zajistí 

podklady minimálně v tomto rozsahu:   

• Geodetické zaměření včetně podkladů KN 

• Průzkum inženýrských sítí 

• Inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum 

• Pedologický průzkum 

• Hydrotechnický průzkum (ovlivnění toku Labe stavbou) 

• Záborový elaborát 

• Dokumentace pro odnětí ze ZPF 

• Studie vlivu stavby na krajinný ráz 

https://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-informace/
https://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/poskytovani-prispevku-zakladni-informace/


 

Strana 3 (celkem 15) 

 

B.  Zhotovení projektové dokumentace pro povolení stavby (dále jen DSP): 

a. Projektová dokumentace bude vyhotovena ve stupni pro vydání povolení stavby včetně 

odhadu nákladů, kterým se příslušná stavba umisťuje a povoluje, v souladu s aktuálně 

platnými právními předpisy vztahujícími se k předmětu díla, zejména bude odpovídat 

příloze č. 1 vyhlášky č. 131/2024 Sb. Sb., o dokumentaci staveb. 

b. DSP bude ve fázi rozpracovanosti konzultována se zadavatelem, a to min. při začátku 

prací a následně 1x týdně. Projednání bude svolávat zhotovitel (min. 2 pracovní dny 

předem) a bude z něj pořizovat zápis, který bude doložen do dokladové části. Případné 

požadavky plynoucí z těchto projednání budou zapracovány do DSP před odevzdáním 

zadavateli a na stavební úřad.  

c. Všechny části DSP budou vyhotoveny a předány objednateli ve dvou (2) autorizovaných 

provedeních v tištěné (listinné) podobě a ve dvou (2) provedeních v digitální podobě na 

CD ve formátech *dwg a *pdf se stejným obsahem jako tištěná vyhotovení. Další dvě (2) 

autorizovaná vyhotovení dokumentace budou zhotovitelem předána stavebnímu úřadu s 

žádostí o společné povolení. 

d. V dokladové části budou doloženy doklady o projednání DSP s dotčenými orgány státní 

správy, dotčenými organizacemi, vlastníky objektů a pozemků, správci inženýrských sítí 

a kopie zápisů o projednání DSP se zadavatelem. Po vydání pravomocného povolení 

stavby bude doplněna jeho kopií. Složka bude obsahovat seznam příloh (přehledná 

tabulka obsahující název organizace či vlastníka, která vyjádření vydává, číslo jednací a 

datum vydání). 

e. Pokud budou v povolení stavby obsaženy podmínky, které bude nutno projekčně 

zapracovat do DSP, budou tyto práce provedeny nejpozději do 3 týdnů od nabytí právní 

moci společného povolení stavby. 

f. V rámci plnění zakázky zajistí zhotovitel veškeré práce a činnosti nutné k řádnému 

zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení. Součástí prací 

je i zajištění případného povolení kácení v právní moci, souhlasu s činností a umístěním 

stavby v ochranných pásmech IS, povolení vstupu na dotčené pozemky, povolení 

napojení na komunikaci, povolení uložení inž. sítí do tělesa komunikace apod. 

C.     Inženýrská činnost pro získání povolení stavby 

a. Součástí předmětu plnění je rovněž inženýrská činnost spočívající v zajištění vydání 

rozhodnutí o povolení stavby na základě plné moci udělené objednatelem jako 

stavebníkem, včetně zajištění veškerých příloh k žádosti o povolení stavby, souhlasných 

stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a správců sítí. Dále je součástí předání 

pravomocného rozhodnutí o povolení stavby vždy s jedním vyhotovením stavebním 

úřadem ověřené dokumentace objednateli.  

b. Zhotovitel podá úplné žádosti o povolení stavby na příslušném stavebním úřadě a bude 

spolupracovat se stavebním úřadem v průběhu řízení tak, aby příslušné povolení bylo 

vydáno v co nejkratším možném termínu a bez zbytečných průtahů z důvodů nečinnosti 

na straně zhotovitele.  

c. Součástí výkonu inženýrské činnosti a ceny za tuto činnost je i zapracování případných 

požadavků stavebního úřadu, dotčených orgánů nebo dotačního orgánu na doplnění nebo 

úpravu dokumentace a připomínek účastníků řízení do dokumentace v průběhu řízení.  



 

Strana 4 (celkem 15) 

d. Zastupování zadavatele v řízení o povolení stavby a případných dalších potřebných 

správních řízeních, včetně zajištění součinnosti nezbytné pro vydání rozhodnutí o 

povolení stavby. 

D.  Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby včetně položkového 

rozpočtu (dále jen DPS): 

a. Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby bude odpovídat aktuálně 

platným (zákonným i podzákonným) právním předpisům a metodice SFDI.  

b. Podrobný položkový rozpočet nákladů na realizaci stavby vycházející z výkazu výměr 

bude rozčleněn na stavební práce, dodávky a služby dle platných účetních předpisů a bude 

zpracován dle cenové soustavy ÚRS.  

c. Dokumentace bude dopracována na dokumentaci pro zadání stavby (DZS) tak, aby ji bylo 

možné použít pro výběr zhotovitele stavby. Rozsah a obsah bude odpovídat příloze č. 8 

vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb a vyhlášce č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. Dokumentace pro 

provádění stavby bude zpracována v takových podrobnostech, aby byla postačující pro 

realizaci stavby v souladu s platnými zákony, předpisy, normami a s požadavky 

zadavatele. Zhotovitel dokumentace zodpovídá za veškerou součinnost, koordinaci a 

návaznost jednotlivých profesí. 

E.  Součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

a. Součinnost zhotovitele (spolu s technickým dozorem investora a koordinátorem BOZP) 

při zadávacím řízení na zhotovitele stavby spočívající v přípravě zadávací dokumentace 

b.  Součinnost zhotoviteli při zpracování odpovědí na žádosti účastníků o vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace ve lhůtě pro podání nabídek, a součinnost při 

posuzování nabídkových cen v nabídkách účastníků výběrového řízení 

c. Součinnost zhotovitele při zadávacím řízení na zhotovitele stavby spočívající ve 

zpracování odpovědi na případné námitky účastníků, které budou směřovat k projektové 

dokumentaci. 

F.  Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. 

a. Provádění autorského dozoru při realizaci kompletní stavby zahrnuje dohled nad 

prováděním díla z hlediska kontroly dodržení projektové dokumentace, účast na 

kontrolních dnech, řešení nezbytných detailů pro provedení stavby a zpracování 

závěrečné zprávy autora dokumentace. 

9. Zhotovitel bude po celou dobu na výzvu objednatele poskytovat součinnost ve vztahu 

k poskytovateli dotaci, a to zejména při podání žádosti o dotaci, doplnění údajů na základě 

výzvy poskytovatele dotace, rozčlenění nákladů stavby na způsobilé a nezpůsobilé náklady, 

úpravě dokumentace v souladu s dodatečnými požadavky poskytovatele dotace. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že projektová dokumentace nebude obsahovat požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, která 

platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo 

ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový odkaz lze 

připustit, pouze pokud nepovede k neodůvodněnému omezení hospodářské soutěže. 



 

Strana 5 (celkem 15) 

Zhotovitel v takových případech vždy výslovně umožní pro plnění veřejné zakázky použití i 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

11. V projektové dokumentaci musí být dodrženy platné technické normy k projektu se vztahující. 

Projektová dokumentace bude obsahovat konkrétní výčet platných technických norem, 

případně harmonizovaných ČSN nebo jiných norem, které musí být dodrženy při realizaci 

stavby.  

12. Účelem projektu je souhrnné řešení a dokumentace v tomto článku smlouvy označené stavby 

tak, aby mohl být v konečné fázi vybrán zhotovitel stavby, a aby stavba podle projektu mohla 

být v objednatelem požadovaném místě realizována. Dílo odpovídá svému účelu, je-li 

provedeno řádně a vykazuje-li vlastnosti definované platnými právními předpisy a touto 

smlouvou o dílo. 

13. Další požadavky na projekt, jejichž nesplnění bude považováno za vadu díla: 

• projekt nesmí obsahovat návrh nebezpečného, v době realizace díla dle této smlouvy 

nedostupného nebo neexistujícího materiálu, 

• všechny části projektové dokumentace musejí být ve vzájemném souladu (věcně i 

materiálově), 

• projekt nesmí mít nedostatky - vady v technickém nebo statickém řešení nebo 

rozměrové jednoznačnosti, případně v nedostatečně provedeném stavebně-technickém 

průzkumu, které by zapříčinily zvýšení ceny stavby, 

• projekt nesmí mít nedostatky, ve kterých by měly zcela nebo částečně původ vady 

realizované stavby, 

• v projektu navržené řešení stavby musí být realizovatelné v souladu s platnou 

legislativou, obecně závaznými předpisy a technickými normami, které se vztahují ke 

zpracovávanému dílu a současně řešení musí být navrženo ekonomicky přiměřeně, 

• projekt nebude mít právní vady. 

 

 

II.  Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel začne práce na provádění díla specifikovaného v článku II. bez zbytečných odkladů 

po podpisu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli odevzdat předmět plnění prosté vad a nedodělků 

v následujících termínech: 

A. Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady do 12 týdnů od nabytí 

účinnosti smlouvy o dílo, 

B1.  koncept projektové dokumentace pro povolení stavby do 20 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo 

B2.  zhotovení projektové dokumentace pro povolení stavby (čistopis projektové 

dokumentace) do 4 týdnů od předání souhrnných připomínek ke konceptu, 

C.  inženýrská činnost až po podání úplné žádosti o povolení stavby do 11 týdnů od 

předání čistopisu projektové dokumentace, 

D1.  koncept projektové dokumentace pro provedení stavby do 12 týdnů od písemné výzvy 

učiněné objednatelem, nejdříve od vydání pravomocného povolení stavby, 



 

Strana 6 (celkem 15) 

D2.  zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby včetně položkového rozpočtu 

(čistopis projektové dokumentace) do 4 týdnů od předání souhrnných připomínek 

ke konceptu projektové dokumentace, 

E.  odpověď na dotazy účastníku zadávacího řízení na zhotovitele stavby do 2 pracovních 

dnů od obdržení výzvy k odpovědi, vyhodnocení nabídek účastníků do 3 pracovních 

dnů od žádosti objednatele, vyjádření k námitkám účastníků vůči zadávací 

dokumentaci zadávacího řízení do 7 pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele, 

F.  po celou dobu provádění stavby do vydání kolaudačního souhlasu.  

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 

díla prostého vad a nedodělků v rozsahu a termínu dohodnutých touto smlouvou.  

4. Části díla jsou řádně dokončeny tehdy, odpovídají-li této smlouvě a je-li předvedena jejich 

způsobilost sloužit svému účelu. Části díla jsou dokončeny včas, jsou-li dokončeny 

v termínech stanovených touto smlouvou ve sjednaném rozsahu, a to v sídle objednatele, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5. Zhotovitel může provést a odevzdat zhotovené dílo i před termínem uvedeným 

v předcházejícím bodě této smlouvy, ale pouze v případě, že dílo nebude obsahovat vadu či 

nedodělek. 

6. Prodloužení lhůty pro dokončení díla je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných 

okolností (např. potřeba dalších průzkumů, nečinnost dotčených orgánů, požadavky orgánů 

památkové péče), které nemají svůj původ v činnosti či nečinnosti zhotovitele. 

7. O případném prodloužení kterékoliv lhůty pro dokončení musí být sjednán písemný dodatek 

k této smlouvě, jinak je prodloužení lhůty pro dokončení neplatné. 

 

 

III. Cena díla 

1. Cena díla je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem pevnou částkou za 

jednotlivé části díla ve výši: 

 

I. Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady: 

575.000,00 Kč bez DPH 

 

II. Projektová dokumentace pro povolení stavby: 

1.870.000,00 Kč bez DPH 

 

III. Inženýrská činnost v rámci řízení o povolení stavby: 

300.000,00 Kč bez DPH 

 

IV. Projektová dokumentace pro provedení stavby včetně položkového rozpočtu: 

1.320.000,00 Kč bez DPH 

 

V. Součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby:  

30.000,00 Kč bez DPH 

 

VI. Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby: 

200.000,00 Kč bez DPH 

 



 

Strana 7 (celkem 15) 

2. Cena za celé dílo byla sjednána ve výši: 

 

Bez DPH    4.295.000,00 Kč 

3. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje DPH v procentní sazbě odpovídající 

zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění, je-li zhotovitel plátcem 

DPH. 

4. Cena díla je maximální, sjednává se jako pevná, po celou dobu provádění díla neměnná. 

V ceně díla jsou zahrnuty všechny náklady na zpracování díla, vč. dopravy.  

5. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré náklady i zisk zhotovitele související s provedením díla. 

6. Právo na zaplacení ceny za části díla vzniká zhotoviteli v den následující po dni, v němž 

objednatel podepíše protokol o převzetí části díla. 

 

 

IV. Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel uhradí cenu jednotlivé části díla zhotoviteli na základě faktury, kterou zhotovitel 

vystaví do sedmi dnů od převzetí části díla objednatelem. Platba bude provedena 

bezhotovostně na běžný účet zhotovitele, prostřednictvím poskytovatele platebních služeb.  

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedení částí díla po řádném ukončení jejich 

předání a převzetí. 

3. Cena inženýrské činnosti bude uhrazena po ukončení této činnosti, a to nabytím právní moci 

rozhodnutí. V případě, že k nabytí právní moci nedojde z důvodů prokazatelně nevzniklých 

na straně zhotovitele, je oprávněn tyto činnosti fakturovat po jejich ukončení. 

4. Faktura bude obsahovat minimálně náležitosti účetního a daňového dokladu podle platných 

účetních a daňových předpisů. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího 

doručení. 

5. Objednatel vrátí zhotoviteli faktury, které nebudou obsahovat náležitosti podle odstavce 4. 

tohoto článku nebo budou obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. Vrácením faktury 

přestává běžet doba splatnosti této vadné faktury. Po vrácení zhotovitel vystaví nový doklad. 

Nový doklad je splatný rovněž do 30 dnů od doručení objednateli. Do doby, než je vystaven a 

doručen nový doklad s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením faktury. 

Nová lhůta splatnosti faktury začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli.  

6. Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol o předání a převzetí k odpovídající části 

předmětu plnění, podepsaný objednatelem.   

7. Při plnění projektu po ucelených částech, může zhotovitel vystavovat faktury po převzetí 

jednotlivých ucelených částí projektu. 

8. V případě, kdy prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení 

s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury. 

9. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

10. Ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za zhotovitelem nezaplacenou DPH 

z plnění dle této smlouvy se řídí § 109 a § 109a zákona o DPH. Zhotovitel prohlašuje, že 

v době uzavření této smlouvy není „nespolehlivým plátcem“ ve smyslu § 106a zákona o DPH 

a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámí 

tuto skutečnost neprodleně písemně mandantovi. Neučiní-li tak zavazuje se uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 21% z celkové ceny za dílo podle této smlouvy. Uplatněním a 

uhrazením smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody.  



 

Strana 8 (celkem 15) 

11. Smluvní strany sjednaly, že platby faktur budou probíhat pouze na bankovní účty zveřejněné 

v „Registru plátců DPH“ a identifikovaných osob ve smyslu ust. § 98 zákona  

č. 235/2004 Sb., v platném znění, pokud takovému režimu obchodní partner podléhá.  

12. Zhotovitel souhlasí, že v případě bude-li rozhodnuto ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb. o 

tom, že je „nespolehlivý plátce“, aby objednatel uhradil část ceny za dílo ve výši DPH přímo 

na účet správce daně ve smyslu § 109a zák. č. 235/2004 Sb. 

 

 

V. Oprávnění a povinnosti objednatele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má všechny potřebné podklady pro zpracování díla. 

2. Objednatel má právo na kontrolu průběhu provádění díla a může vznášet námitky a připomínky 

ke stavu rozpracovaného díla. 

3. Objednatel musí umožnit zhotoviteli přístup do míst, jejichž prohlídka je nezbytná k provedení 

díla. 

4. Objednatel je povinen poskytovat zhotovitel součinnost při provádění díla. 

 

 

VI. Oprávnění a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel vypracuje dílo s odbornou péčí v souladu s obecně závaznými platnými právními 

normami, bude vyhovovat všem příslušným platným ČSN, všeobecně závazným technickým 

požadavkům, bude se řídit zápisy a dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými 

zástupci a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací a obstará vše, co je k provedení 

díla zapotřebí (s výjimkou podkladů, které předá objednatel). 

2. Zhotovitel musí v průběhu prací průběžně seznamovat objednatele s rozpracovaným dílem. 

Zhotovitel musí svolat v průběhu zpracování dokumentace minimálně dvě kontrolní jednání. 

Z každého projednání bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami. Objednatel 

může k jednání přizvat další odborné osoby, orgány veřejné správy apod. Zhotovitel je povinen 

řídit se pokyny objednatele. Jednání budou probíhat v sídle objednatele, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

3. Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o jeho krocích souvisejících 

s inženýrskou činností pro vydání územního rozhodnutí. Zhotovitel je povinen provádět 

inženýrskou činnost bez zbytečných prodlev a s maximální péčí tak, aby k vydání územního 

rozhodnutí došlo co nejdříve.  

4. Zhotovitel při zpracovávání díla navrhne pouze takové materiály a výrobky, které jsou 

dostupné na trhu v České republice. Současně uvede zemi původu výrobku (materiálu). 

5. Zhotovitel nesmí poskytnout dílo podle této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele třetí osobě. 

6. Zhotovitel může dílo zčásti vypracovat i pomocí jiné odborně způsobilé osoby. Při provádění 

části projektu jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že nebude subdodavatelsky zajišťovat část plnění veřejné zakázky: 

Stavební řešení stavby.  

8. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

těchto poddodavatelů. 



 

Strana 9 (celkem 15) 

9. Pokud zhotovitel prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení, musí odpovídající činnosti 

poskytovat uvedený subdodavatel. 

10. Osobou odpovědnou za realizaci projektových prací, která byla v zadávacím řízení označena 

jako vedoucí týmu (hlavní inženýr projektu) je:  

Ing. Pavel Hrdina, ČKAIT 0012819, email: hrdina@pontex.cz, 

Osobou odpovědnou za realizaci projektových prací, která byla v zadávacím řízení označena 

jako zástupce vedoucího týmu je:  

Ing. Jan Komanec, ČKAIT 0009756, email: jkm@pontex.cz. 

11. Nahrazení osoby odpovědné za realizaci je možné pouze po předchozím předložení stejné 

úrovně kvalifikace této osoby, jaká byla předložena pro účely hodnocení v zadávacím řízení.   

12. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 

cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 

jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

13. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 

za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení 

platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 

povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.  

 

 

VII.   Autorská práva  

1. Všechny podklady, které objednatel předá zhotoviteli pro provedení díla, zůstávají ve 

vlastnictví objednatele a zhotovitel je musí vrátit objednateli včetně všech zhotovených kopií. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne informace ani podklady týkající se předmětu plnění 

třetím osobám bez písemného souhlasu objednatele a za podmínek objednatelem stanovených. 

3. Podklady nesmí zhotovitel použít k jinému účelu než pro provedení díla podle této smlouvy. 

4. Objednatel nabude vlastnické právo k jednotlivým částem díla vytvořeného dle této smlouvy, 

jež nepožívá ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví 

uhrazením ceny dílčího plnění dle této smlouvy.            

5. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem 

díla vytvořeného dle této smlouvy oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá 

autorova majetková práva. 

6. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenční práva k dílu vytvořenému dle této smlouvy, 

oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití díla bez jakéhokoliv omezení včetně 

změny, dopracování díla, a to včetně práva upravovat a měnit takováto dílo za účelem realizace, 

provozování, užívání, údržby, změn, úprav a oprav stavby nebo jejích jednotlivých částí. 

Objednatel licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá vždy převzetím příslušné části 

díla.  

7. Licence je poskytována bez územního a časového omezení jako výhradní licence.  

8. Objednatel není povinen licenci využít 

mailto:hrdina@pontex.cz
mailto:jkm@pontex.cz


 

Strana 10 (celkem 15) 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence zhotovitelem je již 

zahrnuta v ceně díla. 

 

 

VIII.  Předání a převzetí díla 

1. Dílo bude zhotoviteli předáváno po částech. Části díla budou zhotoviteli předány objednateli 

v sídle objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2. Za dokončenou se pokládá dílo nebo jeho část, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému 

účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad.  

3. Za dokončenou se může považovat i část díla s drobnými a ojedinělými vadami a nedodělky, 

které nebrání užívání díla, pod podmínkou, že byla takto vědomě objednatelem převzata. 

4. Předání části díla objednatel zhotoviteli písemně potvrdí (toto potvrzení není protokolem o 

převzetí díla). 

5. Objednatel si část díla prohlédne podle možností co nejdříve po jejím předání.  

6. Objednatel musí prohlídku projektu (ucelené části projektu) před převzetím ukončit do deseti 

dnů od předání projektu (jeho ucelené části). Na základě písemného oznámení objednatele 

o prodloužení lhůty k prohlídce se lhůta k prohlídce automaticky prodlužuje o dobu uvedenou 

v oznámení, nejdéle však o 10 dnů ode dne doručení oznámení, nedohodnou-li se smluvní 

strany písemně jinak. Po dobu prohlídky projektu před převzetím není objednatel v prodlení 

s převzetím projektu. 

7. O převzetí projektu (ucelené části projektu) bude sepsán protokol o předání a převzetí díla, 

jehož obsahem bude celkové zhodnocení projektu a prohlášení objednatele, že odevzdaný 

projekt přejímá s výhradou nebo bez výhrad. Protokol podepíší obě smluvní strany.  

8. V případě, že objednatel odmítne projekt převzít, sepíší obě strany protokol o nepřevzetí 

projektu. V protokole o nepřevzetí uvedou strany svá stanoviska a jejich odůvodnění. 

Objednatel uvede důvod nepřevzetí. Budou-li důvodem nepřevzetí vady, objednatel je do 

zápisu o nepřevzetí uvede. 

9. Převezme-li objednatel projekt s drobnými vadami a nedodělky, musí do zápisu o převzetí 

uvést výhradu, že projekt přebírá s drobnými vadami a nedodělky, vady sepsat a případně 

sjednat termín odstranění vad a nedodělků. 

 

 

IX. Práva a povinnosti z vadného plnění 

1. Má-li projekt při převzetí vadu nebo projeví-li se nebo vznikne-li v době po převzetí vada 

způsobená porušením povinností zhotovitele, zakládá to povinnosti zhotovitele a práva 

objednatele z vadného plnění. 

2. Projekt v době jeho předání objednateli musí odpovídat svému účelu a musí mít vlastnosti 

stanovené touto smlouvou.  

3. Projekt má vady, pokud jeho provedení neodpovídá odst. 2. tohoto článku smlouvy. 

4. Objednatel projekt po převzetí co nejdříve prohlédne (prohlídka po převzetí díla) a případné 

vady, zjistitelné při obezřetné a odpovědné prohlídce, oznámí (reklamuje) bez zbytečného 

odkladu zhotoviteli. Vadu, kterou objednatel nezjistil při prohlídce po převzetí díla a která 

byla zjištěna později (skrytá vada), musí objednatel oznámit (reklamovat) zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu poté, co ji zjistil, nejpozději však do pěti let od převzetí projektu. 



 

Strana 11 (celkem 15) 

5. Zjištěné vady díla objednatel oznámí (reklamuje) zhotoviteli písemnou formou. V oznámení 

vad (reklamaci vad) objednatel vady popíše nebo uvede, jak se projevují. 

6. Při vadném plnění může objednatel po písemném oznámení vad (reklamaci vad): 

a. požadovat odstranění vady nahrazením vadné části projektu novou částí bez vad případně 

dodáním chybějící části projektu (oprava projektu) 

b. požadovat dodání nového bezvadného kompletního projektu  

c. požadovat přiměřenou slevu z ceny díla, 

d. odstoupit od smlouvy. 

7. Volba mezi jednotlivými nároky objednatele souvisejícími s vadným plněním zhotovitele je 

právem objednatele. Objednatel může požadovat po zhotoviteli bezplatné odstranění vad 

a současně přiměřenou slevu z ceny díla. Bude-li objednatel požadovat přiměřenou slevu 

z ceny díla, je oprávněn stanovit její výši. 

8. V případech, kdy bude vada projektu spočívat v:  

a. nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou částí a propočtem nákladů stavby podle 

funkčních dílů, a to v objemu větším než 3% z celkových rozpočtových nákladů stavby,  

b. v nedostatečně provedeném stavebně-technickém průzkumu, které bude mít za následek 

zvýšení celkových nákladů stavby dle propočtu nákladů stavby podle funkčních dílů větší 

než 5%,  

c. jiném nedostatku, který bude mít za následek zvýšení celkových nákladů stavby dle 

propočtu nákladů stavby podle funkčních dílů větší než 5%,  

vznikne objednateli nárok na slevu z ceny díla ve výši 10% z ceny díla, nastane-li alespoň 

jedna z uvedených variant. 

9. Zhotovitel odstraní reklamované vady bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 10 dnů od 

doručení reklamace, jednají-li si smluvní strany jinou lhůtu. 

10. V případě, že vada projektu bude mít za následek vadu stavby, stanoví objednatel výši slevy 

z ceny díla podle procentuálně vyjádřené míry zavinění zhotovitele projektu na vadě stavby. 

Míru zavinění zhotovitele projektu stanoví ve znaleckém posudku znalec, na němž se, 

písemně, shodnou obě smluvní strany. Nedojde-li k dohodě, určí znalce objednatel. Na 

nákladech za vypracování znaleckého posudku se budou podílet obě smluvní strany stejným 

dílem. 

11. Pohledávku z uplatněného práva na zaplacení slevy z ceny díla zaplatí zhotovitel objednateli 

do 14 dnů ode dne, kdy ji objednatel u zhotovitele písemně uplatnil. 

12. Uplatněním práv z vadného plnění podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody v době po převzetí díla, pokud objednateli vznikne škoda jako 

přímý důsledek vad projektu ani právo na uplatnění smluvních pokut. 

13. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v jakékoliv fázi provádění díla. 

Zhotoviteli má v tomto případě právo fakturovat jen skutečně provedené práce a činnosti, 

případně řádně předané a převzaté části díla.  

 

 

X. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu a parametrech stanovených 

v této smlouvě, obecně závazných právních předpisech a technických předpisech. 



 

Strana 12 (celkem 15) 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 5 let od uvedení stavby do provozu, 

nejdéle však 10 let od protokolárního předání dokončené části D díla.  

3. Danou zárukou se zhotovitel zavazuje, že projekt bude po dobu záruky způsobilý svému účelu. 

4. V případě výskytu vady nebo vad, na které se vztahuje záruka, má objednatel stejná práva jako 

u vad z vadného plnění.  

 

 

XI.  Další smluvní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení povinností z této smlouvy 

považují takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření 

smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto 

porušení předvídala. Za podstatné porušení povinnosti strany považují zejména: 

a. prodlení zhotovitele s předáním díla nebo ucelené části, 

b. neprovádění díla v souladu s požadavky a zadáním objednatele v souladu s touto 

smlouvou,  

c. předání díla s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé, 

d. prodlení objednatele s předáním projektových podkladů zhotoviteli, 

e. prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které bude delší jak 10 dnů. 

2. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, s tím, že je účinné 

od jeho doručení druhé smluvní straně.  

3. Každá smluvní strana může ukončit platnost této smlouvy písemnou výpovědí; účinky 

výpovědi nastávají posledním dnem kalendářního měsíce, následujícího měsíce, v němž byla 

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Zhotoviteli budou hrazeny jen skutečně 

provedené práce. 

4. Smluvní strany se budou navzájem písemně informovat o veškerých změnách týkajících se 

kteréhokoliv z údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do jednoho týdne ode 

dne, kdy ke změně došlo. Jinak každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která nesplněním 

této povinnosti vznikne druhé smluvní straně. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu č. C555005419 ze dne 

21.07.2021 u pojišťovny ALLIANZ POJIŠŤOVNA, A.S., jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho 

činnosti, a to s pojistným plněním ve výši 2 000 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou 

dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení 

a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 

 

 

XII.  Smluvní pokuty 

1. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení se zaplacením splatné faktury. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý byť jen 

započatý den prodlení s předáním nebo dokončením části díla oproti sjednanému termínu. 

3. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé nesplnění povinnosti 

sjednaných v čl. VI této smlouvy. 



 

Strana 13 (celkem 15) 

4. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý byť jen započatý den 

prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady reklamované objednatelem po předání části díla. 

5. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinností, 

na něž se pokuty vztahují. 

6. Závazek splnit povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení 

smluvní pokuty, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

7. Není-li písemně mezi účastníky smlouvy dohodnuto jinak, je smluvní pokuta splatná do 14-ti 

kalendářních dnů ode dne doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato smlouva zákonem č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“). 

2. Objednatel nesouhlasí s postoupením smlouvy ve smyslu ustanovení § 1895 a násl. občanského 

zákoníku. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit svoje práva, povinnosti a závazky vyplývající z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Objednatel si vyhrazuje, že v případě nedostatku finančních prostředků je oprávněn kdykoliv 

od smlouvy odstoupit. Zhotoviteli budou uhrazeny jen skutečně provedené práce. Zhotoviteli 

nevzniká nárok na náhradu ušlého zisku. 

5. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, veškerá oznámení učiněná v souvislosti se smlouvou musí 

mít písemnou formu, budou vyhotovena v českém jazyce a doručena na adresy uvedené v čl. 

I. této smlouvy. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy včetně jejích změn a 

dodatků v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Souhlas uděluje zhotovitel na době neurčitou. 

9. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých 

dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž 

text této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství.  

10. Dále zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace, které se při provádění díla dozví a 

dokumenty, které se týkají předmětu smlouvy o dílo, jsou považovány za důvěrné, mimo 

veřejně přístupných. Zhotovitel je povinen takové informace a dokumenty uchovávat i po 

předání díla a nemá právo je bez písemného svolení objednatele poskytovat třetím osobám. 

V případě porušení tohoto ustanovení má právo objednatel požadovat po zhotoviteli uhradit 

vzniklou škodu.  

11. Tato smlouva je vyhotovena a uzavřena v písemné elektronické formě. Mimoto je tato smlouva 

vyhotovena rovněž ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom z nich.  

12. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Poděbrady usnesením č. 550/2024 ze dne  

18. 9. 2024. 

 



 

Strana 14 (celkem 15) 

 

V Poděbradech dne …………. V Praze dne …………. 

 

 

 

________________ __________________ 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Mgr. Roman Schulz  Ing. Petr Souček 

starosta města jednatel 

  



 

Strana 15 (celkem 15) 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

 

Popis položky Cena bez DPH 

Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady 575 000,00 

- Geodetické zaměření včetně podkladů KN 90 000,00 

- Průzkum inženýrských sítí 20 000,00 

- Inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum 165 000,00 

- Pedologický průzkum 25 000,00 

- Hydrotechnický průzkum (ovlivnění toku Labe stavbou) 150 000,00 

- Záborový elaborát 35 000,00 

- Dokumentaci pro odnětí ze ZPF 30 000,00 

- Studie vlivu stavby na krajinný ráz 60 000,00 

Zhotovení projektové dokumentace pro povolení stavby 1 870 000,00 

Inženýrská činnost v rámci řízení pro povolení stavby 300 000,00 

Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby 

včetně položkového rozpočtu 
1 320 000,00 

Součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby 30 000,00 

Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby 200 000,00 

   

Celková cena bez DPH 4 295 000,00 

DPH 901 950,00 

Celková cena včetně DPH 5 196 950,00 

 


		2024-10-21T09:03:20+0200
	Mgr. Roman Schulz


		2024-10-21T11:00:20+0200
	Ing. Petr Souček




